
Управление образования администрации  
Ивнянского района Белгородской области  

 
 

ПРИКАЗ 
 

«02» декабря 2015 г.                                                                       № 769 
 
Об участии в рейтинговании 
общеобразовательных учреждений 
Белгородской области 
 

Во исполнение постановления правительства Белгородской области от 15 
июня 2010 года №211-пп «Об оценке качества работы общеобразовательных 
учреждений Белгородской области», приказа департамента образования 
Белгородской области от 25 ноября 2015 г. №4757 «О рейтинговании 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Белгородской 
области» приказываю: 

1. Принять участие в рейтинговании общеобразовательных учреждений 
Белгородской области на сайте электронного мониторинга образовательных 
учреждений Белгродской области (ЭМОУ). 

2. Назначить муниципальным координатором рейтингования 
общеобразовательных учреждений директора РЦОКО Медведеву Галину 
Васильевну. 

3. Назначить муниципальным оператором, ответственным за заполнение 
рейтинговых таблиц на сайте ЭМОУ, методиста РЦОКО отдела образования 
Батыреву Ольгу Александровну. 

4. РЦОКО (Медведева Г.В.): 
 4.1 Представить в срок до 3 декабря 2015 года сведения о муниципальном 

координаторе и операторе в ОГБУ «Белгородский региональный центр оценки 
качества образования». 

4.2 Обеспечить контроль за достоверностью сведений, предоставляемых  
общеобразовательными учреждениями. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
5.1. Назначить координаторов и операторов общеобразовательных 

учреждений, ответственных за заполнение рейтинговых таблиц на сайте ЭМОУ за 
2014/2015 учебный год. 

5.2. Представить копию приказа о назначении ответственного оператора ОУ за 
заполнение рейтинговых таблиц в АИС ЭМОУ в срок до 4 декабря 2015 года. 

5.3. Организовать заполнение общеобразовательными учреждениями 
рейтинговых таблиц на сайте ЭМОУ (Раздел «Рейтингование») согласно 
показателям качества образования (прилагаются), утвержденным приказом 
департамента образования №4757 от 25 ноября 2015 года, в срок до 4 декабря 
2015 года. 

5.4. Представить в бумажном виде в срок до 4 декабря 2015 года, с 
подписью руководителя учреждения отчетные таблицы по рейтингованию в 
РЦОКО. 

6. Обеспечить достоверность сведений в рейтинговых таблицах. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заместитель начальника управления образования            Ю. Семенов 


